
16/01/2025 16:08 Associação dos Municipios de Baixa Mogiana

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/4B915429/6bc740a0485b625d69f66ea5984293dc6bc740a0485b625d69f66ea5984293dc 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DE BAIXA MOGIANA

EDITAIS
PORTARIA Nº 012, 20 DE JUNHO DE DE 2024.

PORTARIA Nº 012, 20 DE JUNHO DE DE 2024.
 

Aprova minutas de Edital para Credenciamento,
de Requerimento para Credenciamento, de
Declaração e de Termo de Credenciamento e dá
outras providências.

 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana –
CIMOG, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no art. 79, da Lei Federal nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, bem como os termos da Instrução
Normativa nº 01, de 12 de janeiro de 2024 que “Regulamenta o
art. 79 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para dispor
sobre o procedimento auxiliar de credenciamento para a
contratação de bens e serviços no âmbito do Consórcio
Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Aprovar as seguintes minutas, todas relacionadas ao
procedimento auxiliar do credenciamento, com base na Lei
Federal nº 14.133/2021 e Instrução Normativa nº 001/2024:
13.5.1. Anexo I - Termo de Referência (modelo geral)
13.5.1.1. Apêndice do Anexo I – Estudo Técnico Preliminar
(modelo geral)
13.5.2. Anexo II - Modelo de Requerimento de
Credenciamento
13.5.3. Anexo III - Modelo de Declaração
13.5.4. Anexo IV - Minuta Contrato - Credenciamento
 
Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 006, de 02 de abril de 2024.
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor 30 (trinta) dias após a sua
publicação.
 
Guaxupé - MG, 20 de junho de 2024.
 
CUSTODIO RIBEIRO GARCIA
Presidente do CIMOG
Prefeito de São Pedro da União 

Publicado por:
Marco Antonio Godoy

Código Identificador:4B915429

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 21/06/2024. Edição 3794
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


